
Provincia del Chubul
PODER JUDICIAL

. 4 75 B
ACUERDO PLENARIO N° 119

INCREMENTO SALARIAL. MODALIDAD DE PAGO

En la ciudad de Rawson, Capital de la Provincia del Chubut, a los I il dias del
mes de junio del año dos mil diecinueve, los señores Ministros que suscriben el
presente con la asistencia de Jos titulares de los Ministerios Públicos; -----------

CON S]DERAR ON: --------------------------------------------------------------------

-- Que en virtud del Acuerdo Plenario que dispone un incremento salarial para
todas las categorías del escalafón del siete y medio por ciento (7,5%) a partir
del I de mayo de 2019 y siete y medio por ciento (7,5%) a partir del l de junio
de 2019, con carácter remunerativo y bonificable, corresponde establecer la
regla para el pago del mismo; ----------------------------------------------------------

-- Que atento la facultad atribuida al Superior Tribunal de Justicia por el arto 177
de la Constitución Provincial y Ley V N° 95, arto 1° (Antes Ley 5097); .-.------

--- Por e11o, ------------------ ---------------------------------- ... -.---.-------------------

ACORDARON: ----------------------------------.--------------------------------------

Art. 1°) Disponer un incremento salarial del 7,5% a partir del OI de mayo de
2019 para Magistrados, Funcionarios y Empleados del Poder Judicial, y
encomendar al Señor Administrador General la adecuación de la escala salarial
a efectos de la liquidación y pago de este incremento que se realizara en forma
retroactiva con los haberes del mes de julio del corriente año .• --.----------------
Art. 2°) Disponer un incremento salarial del 7,5% a partir del 01 de junio de
2019 para Magistrados, Funcionarios y Empleados del Poder Judicial y
encomendar al Señor Administrador General la adecuación de la escala salarial
a efecto de proceder a la liquidación y pago de este incremento con los haberes
del mes de junio del corriente año, los que cotizaran para el cálculo de la primera
euota del SAC. -------- -------- ... -------- .. ----------- ------ .. ------------------------- -.-
Art. 3°) Por Secretaria Letrada regístrese, comuníquese, publiquese y cumplidolvese.--------- w_------------------
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Provincia del Chubut 

PODER JUDICIAL 

RESOLUCION ADMINISTRATIVA GENERAL 
N° 5125 /19 

Rawson,1 de junio de 2019.- 

VISTO: 
El Acuerdo Plenario N° 4758/19, y; 

CONSIDERANDO: 
Que mediante el Acuerdo Plenario citado en el Visto de la presente se 

otorgó un incremento a los salarios de los agentes del Poder Judicial de un 7,5% 
sobre los montos totales remunerativos a partir del 1 de mayo de 2019; 

Que en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 1°) del referido 
Acuerdo Plenario y como consecuencia del considerando que antecede resulta 
necesario aprobar la escala salarial que contemple dicha modificación; 

Que ha tomado debida intervención la Asesoría Legal de la 
Administración General del Superior Tribunal de Justicia; 

Que la presente se dicta en los términos de lo disPuesto en el Acuerdo 
Plenario N° 4110/13;_. 

Por el 
	

Administrador General del Superior Tribunal de Justicia, 

Diit. Laura D. Catalán 
Asescrs Lege! • Administril:4a. (' re i 

Se.peri)• Tribu o al de Ja sem 
RESUELVE 

Art. 1°) APROBAR las nueva escala salarial que como Anexo I forma parte de 
la presente y que tendrá vigencia a partir del 01 de mayo de 2019. 

Art. 2°) Refrenda la presente, el Director de Administración. 

Art. 3°) Regístrese, comuníquese y cumplido, archívese. 
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Anexo I  

Resolución Administrativa General N° 5125/19 

Código Cargo o Categoría 

Sueldo 

Básico 
Coef 

Dedicación 

Funcional 
Coef 

Suma 

Fija 

101-00 Ministro 53.846,63 1,000 53.846,63 1,000 81.687 
102-00 Procurador General 53.846,63 1,000 53.846,63 1,000 81.687 
103-00 Defensor General 53.846,63 1,000 53.846,63 1000 81.687 
104-00 Defensor General Alterno 51.154,30 0,950 51.154,30 0,950 49.012 
105-00 Procurador General Adjunto 51.154,30 ' 0,950 51.154,30 0,950 49.012 
107-00 Administrador General del Superior Tribunal de Justicia 48.461,97 0,900 48.461,97 0,900 49.012 
108-00 Fiscal de Impugnación 48.461,97 0,900 48.461,97 0,900 49.012 
109-00 Fiscal Jefe 48.461,97 0,900 48.461,97 0,900 49.012 
110-00 Juez de Cámara 48.461,97 0,900 48.461,97 0,900 49.012 
111-00 Fiscal de Cámara 48.461,97 0,900 48.461,97 0,900 49.012 
112-00 Defensor de Cámara 48.461,97 0,900 48.461,97 0,900 49.012 
113-00 Defensor Jefe 48.461,97 0,900 48.461,97 0,900 49.012 
114-00 Defensor Público 48.461,97 0,900 48.461,97 0,900 40.843 
115-00 Procurador Fiscal 48.461,97 0,900 48.461,97 0,900 40.843 

116;00 Asesor de Familia 48.461,97 0,900 48.461,97 0,900 40.843 

117-00 Juez de Ira Instancia 48.461,97 0,900 48.461,97 0,900 40.843 

118-00 Secretario del Superior Tribunal de Justicia 48.461,97 0,900 48.461,97 0,900 40.843 

118-01 Coordinador de Oficinas Judiciales Penales 48.461,97 0,900 48.461,97 0,900 40.843 

119-00 Director de Administración 48.461,97 0,900 48.461,97 0,900 ' 40.843 

120-00 Secretario del Consejo de la Magistratura 48.461,97 0,900 48.461,97 0,900 40.843 

123-00 Secretario del Ministerio Público 48.461,97 0,900 48.461,97 0,900 40.843 

124-00 Director de la Oficina Judicial 48.461,97 0,900 48.461,97 0,900 40.843 

125-00 Secretario Relator 44.154,24 0,820 45.769,64 0,850 40.843 

126-00 Sub-Director de Administración 44.154,24 0,820 45.769,64 0,850 40.843 

126-01 Sub-Director de PR HH 44.154,24 0,820 45.769,64 0,850 40.843 

127-00 Médico Forense 44.154,24 0,820 45.769,64 0,850 40.843 

132-00 Coordinador del S.A.V. 44.154,24 0,820 45.769,64 0,850 40.843 

133-00 Director Coordinador de Gestión Presupuestaria 44.154,24 0,820 45.769,64 0,850 40.843 

134-00 Director Coordinador de Sol. Alt. de Conflictos 44.154,24 0,820 45.769,64 0,850 40.843 

135-00 Director Coordinador de la Policía Judicial 44.154,24 0,820 45.769,64 0,850 40.843 

136-00 Profesional Superior 38.769,58 0,720 40.384,97 0,750 40.843 

138-00 Profesional Jerárquico 35.269,54 0,655 44.154,24 0,820 19.601 

139-00 Sub-Director de la Oficina Judicial 35.269,54 0,655 44.154,24 0,820 19.601 

140-00 Secretario de Cámara 35.269,54 0,655 44.154,24 0,820 19.601 

140-01 Secretario Letrado de Ira.Inst. 35.269,54 0,655 44.154,24 0,820 19.601 

140-02 Coordinador General de Comunicación Judicial 35.269,54 0,655 44.154,24 0,820 19.601 

141-00 Jefe Provincial del Servicio Social 35.269,54 0,655 44.154,24 0,820 19.601 

143-00 Funcionario de Fiscalía 35.269,54 0,655 44.154,24 0,820 19.601 

144-00 Abogado Adjunto 35.269,54 0,655 44.154,24 0,820 19.601 

145-00 Juez de Paz de Ira. Categoría 35.269,54 0,655 40.384,97 0,750 19.601 

146-00 Director de Mediación 35.26954 0,655 40.384,97 0,750 19.601 

148-00 ' tente Social Jefe • 35.269,54 0,655 40.384,97 0,750 19.601 

. 01,Secr. Académico Escuela de Capea. Judic. 35.269,54 0,655 40.384,97 0,750 19.601 

11-3,01,1;111(Silliar Letrado 33.923,38 0,630 40.384,97 0,750 19.601 

163-00 Asistente Social y Psicólogo 33.923,38 0,630 40.384,97 0,750 19.601 

164-00 Profesional 33.923,38 0,630 40.384,97 0,750 19.601 

166-00 Mediador Coordinador 33.923,38 0,630 40.384,97 0,750 19.601 

167-00 Secretario Permanente del Consejo de Fiscales 33.923,38 0,630 40.384,97 0,750 19.601 

171-00 Juez de Paz de 2da. Categoría 33.923,38 0,630 40.384,97 0,750 19.601 

180-00 Profesional 5 28.054,10 0,521 28.054,10 0,521 13.073 

181-00 Profesional 4 25.954,08 0,482 25.954,08 0,482 10.617 

182-00 Profesional 3 23.692,52 0,440 23.692,52 0,440 10.617 

183-00 Profesional 2 19.115,55 0,355 19.115,55 0,355 8.169 

184-00 Profesional 1 17.123,23 0,318 17.123,23 0,318 8.169 

200-00 Tesorero General 35.269,54 0,655 40.384,97 0,750 19.601 

201-00 Delegado Administrativo 33.923,38 0,630 40.384,97 0,750 19.601 

202-00 Prosecretario Jefe 33.384,91 0,620 33.384,91 0,620 13.073 

203-00 Jefe de Departamento 32.846,45 0,610 32.846,45 0,610 13.073 

204-00 Prosecretario Administrativo 28.054,10 0,521 28.054,10 0,521 13.073 

204-01 Auxiliar Eviscerador 28.054,10 0,521 28.054,10 0,521 13.073 

204-02 Analista de Sistemas 28.054,10 0,521 28.054,10 0,521 13.073 

204-03 Técnico Bibliotecario 28.054,10 0,521 28.054,10 0,521 13.073 

204-04 Chofer del Superior Tribunal de Justicia 28.054,10 0,521 28.054,10 0,521 13.073 

205-00 Oficial Superior 25.954,08 0,482 25.954,08 0,482 10.617 

205-01 Chofer A 25.954,08 0,482 25.954,08 0,482 10.617 

206-00 Oficial 23.692,52 0,440 23.692,52 0,440 10.617 

207-00 Auxiliar Superior 19.115,55 0,355 19.115,55 0,355 8.169 

20,7-01 Chofer B 19.115,55 0,355 19.115,55 0,355 8.169 

208-00 Auxiliar 17.123,23 0,318 17.123,23 0,318 8.169 

300-00 Oficial Maestranza 21.538,65 0,400 21.538,65 0,400 8.169 

301-00 Auxiliar Maestranza 16.692,46 0,310 16.692,46 0,310 8.169 



Provincia del Chubut 

PODER JUDICIAL 

RESOLUCION ADMINISTRATIVA GENERAL 
N° 5-124 /19  

Rawson, P• de junio de 2019.- 

VISTO: 
El Acuerdo Plenario N° 4758/19, y; 

CONSIDERANDO: 
Que mediante el Acuerdo Plenario citado en el Visto de la presente se 

otorgó un incremento a los salarios de los agentes del Poder Judicial de un 7,5% 
sobre los montos totales remunerativos a partir del 1 de junio de 2019; 

Que en cumplimiento de ¡o dispuesto en el artículo 2°) del referido 
Acuerdo Plenario y como consecuencia del considerando que antecede resulta 
necesario aprobar la escala salarial que contemple dicha modificación; 

Que ha tomado debida intervención la Asesoría Legal de la 
Administración General del Superior Tribunal de Justicia; 

Que la presente se dicta en los términos de lo dispuesto en el Acuerdo 
Plenario N° 41-1-0/13; 

OT ello el Administrador General del Superior Tribunal de Justicia, 
Da La - 	. qan 

ltseforü legal -Adminisincina Creen] 
Se pedo r Tallad de JaniS 

RESUELVE 

Art. 1°) APROBAR las nueva escala salarial que como Anexo I forma parte de 
la presente y que tendrá vigencia a partir del 01 de junio de 2019. 

Art. 2°) Refrenda la presente, el Director de Administración. 

Art. 3°) Regístrese, comuníquese y cumplido, archívese. 

\...„ MISMA MARK)CAPRARO 
Administrador Goiltiel 

Superior Tribunal de Justicia 

Cr. MARIAN J. PARDINI 
Director de A ministracIón 

Tiuperinr Tribunal de Justicia 
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Código Cargo o Categoría 

Sueldo 

Básico 
Coef 

Dedicación 

Funcional 
Coef 

Suma 

Fija 

101-00 Ministro 57.885,13 1,000 57.885,13 1,000 87.813 

102-00 Procurador General 57.885,13 1,000 57.885,13 1,000 87.813 

103-00 Defensor General 57.885,13 1,000 57.885,13 1,000 87.813 
104-00 Defensor General Alterno 54.990,87 0,950 54.990,87 0,950 52.688 

105-00 Procurador General Adjunto 54.990,87 0,950 54.990,87 0,950 52.688 
107;00 Administrador General del Superior Tribunal de Justicia 52.096,62 0,900 52.096,62 0,900 52.688 
108-00 Fiscal de Impugnación 52.096,62 0,900 52.096,62 0,900 52.688 
109-00 Fiscal Jefe 52.096,62 0,900 52.096,62 0,900 52.688 
110-00 Juez de Cámara 52.096,62 0.900 52.096,62 0,900 52.688 
111-00 Fiscal de Cámara 52.096,62 0,900 52.096,62 0,900 52.688 
112-00 Defensor de Cámara 52.096,62 0,900 52.096,62 0,900 52.688 
113-00 Defensor Jefe 52.096,62 0,900 52.096,62 0,900 52.688 
114-00 Defensor Público 52.096,62 0,900 52.096,62 0,900 43.907 
115-00 Procurodor Fiscal 52.096,62 0,900 52.096,62 0,900 43.907 
116-00 Asesor de Familia 52.096,62 0,900 52.096,62 0,900 43.907 
117-00 Juez de ira /nstancia 52.096,62 0,900 52.096,62 0,900 43.907 
118-00 Secretario del Superior Tribunal de Justicia 52.096,62 0,500 52.096,62 0,900 43507 
118-01 Coordinador de Oficinas Judiciales Penales 52.096,62 0,900 52.096,62 0,900 43.907 
119-00 Director de Administración 52.096,62 0,900 52.096,62 0,900 43.907 
120-00 Secretario del Consejo de la Magistratura 52.096,62 0,900 52.096,62 0,900 43.907 
123-00 Secretario del Ministerio Público 52.096,62 0,900 52.096,62 0,900 43.907 
124-00 Director de la Oficina Judicial 52.096,62 0,900 52.096,62 0,900 43.907 
125-00 Secretario Relator 47.465,81 0,820 49.202,36 0,850 43.907 
126-00 Sub-Director de Administración 47.465,81 0,820 49.202,36 0,850 43.907 
126-01 Sub-Director de PR HH 47.465,81 0,820 49.202,36 0,850 43.907 

127-00 Médico Forense 47.465,81 0,820 49.202,36 0,850 43.907 
132-00 Coordinador del S.A.V. 47.465,81 0,820 49.202,36 0,850 43.907 

133-00 Director Coordinador de Gestión Presupuestario 47.465,81 0,820 49.202,36 0,850 43.907 
134-00 Director Coordinador de Sol. Alt. de Conflictos 47.465,81 0,820 49.202,36 0,850 43.907 
135-00 Director Coordinador de lo Policía Judicial 47.465,81 0,820 49.202,36 0,850 43.907 
136-00 Profesional Superior 41.677,29 0,720 43.413,85 0,750 43.907 
138-00 Profesional Jerárquico 37.914,76 0,655 47.465,81 0,820 21.071 

139-00 Sub-Director de la Oficina Judicial 37.914,76 0,655 47.465,81 0,820 21.071 

140-00 Secretario de Cámara 37.914,76 0,655 47.465,81 0,820 21.071 

140-01 Secretario Letrado de lro.Inst. 37.914,76 0,655 47.465,81 0,820 21.071 

140-02 iCoordinador General de Comunicación Judicial 37.914,76 0,655 47.465,81 0,820 21.071 

141-00 Jefe Provincial del Servicio Social 37.914,76 0,655 47.465,81 0,820 21.071 

143-00 Funcionario de Fiscalía 37.914,76 0,655 47.465,81 0,820 21.071 

144-00 ftboado Adjunto 37.914,76 0,655 47.465,81 0,820 21.071 

145 

tai, 

Juez de Paz de ira. Categoría 37.914,76 0,655 43.413,85 0,750 21.071 

Q., 	l an 
nilit.. ti 	(Asi 

Director de Mediación 

stente Social Jefe 

37.914,76 

37.914,76 

0,655 

0,655 

43.413,85 

43.413,85 

0,750 

0,750 

21.071 

21.071 

1'143920dei"5ecr. Académico Escuela de Capac. Judic. 37.914,76 0,655 43.413,85 0,750 21.071 

154-00 Auxiliar Letrado 36.467,63 0,630 43.413,85 0,750 21.071 

163-00 Asistente Social y Psicólogo 36.467,63 0,630 43.413,85 0,750 21.071 

164-00 Profesional 36.467,63 0,630 43.413,85 0,750 21.071 

166-00 Mediador Coordinador 36.467,63 0,630 43.413,85 0,750 21.071 

167-00 Secretario Permanente del Consejo de Fiscales 36.467,63 0,630 43.413,85 0,750 21.071 

171-00 Juez de Paz de 2do. Categoría 36.467,63 0,630 43.413,85 0,750 21.071 

180-00 Profesional 5 30.158,15 0,521 30.158,15 0,521 14.054 

181-00 Profesional 4 27.900,63 0,482 27.900,63 0,482 11.413 

182-00 Profesional 3 25.469,46 0,440 25.469,46 0,440 11.413 

183-00 Profesional 2 20.549,22 0,355 20.549,22 0,355 8.781 

184-00 Profesional 1 18.407,47 0,318 18.407,47 0,318 8.781 

200-00 Tesorero General 37.914,76 0,655 43.413,85 0,750 21.071 

201-00 Delegado Administrativo 36.467,63 0,630 43.413,85 0,750 21.071 

202-00 Prosecretario Jefe 35.888,78 0,620 35.888,78 0,620 14.054 

203-00 Jefe de Departamento 35.309,93 0,610 35.309,93 0,610 14.054 

204-00 Prosecretario Administrativo 30.158,15 0,521 30.158,15 0,521 14.054 

204-01 Auxiliar Eviscerador 30.158,15 0,521 30.158,15 0,521 14.054 

204-02 Analista de Sistemas 30.158,15 0,521 30.158,15 0,521 14.054 

204-03 Técnico Bibliotecario 30.158,15 0,521 30.158,15 0,521 14.054 

204-04 Chofer del Superior Tribunal de Justicia 30.158,15 0,521 30.158,15 0,521 14.054 

205-00 Oficial Superior 27.900,63 0,482 27.900,63 0,482 11.413 

205-01 Chofer A 27.900,63 0,482 27.900,63 0,482 11.413 	, 

,206-00 Oficial 25.469,46 0,440 25.469,46 0,440 11.413 

207-00 Auxiliar Superior 20.549,22 0,355 20.549,22 0,355 8.781 

207-01 Chofer B 20.549,22 0,355 20.549,22 0,355 8.781 

208-00 Auxiliar 18.407,47 0,118 18.407,47 0,318 8.781 

300-00 Oficial Maestranza 23.154,05 0,400 23.154,05 0,400 8.781 

301-00 Auxiliar Maestranza 
II\ 

17.944,39 0,310 17.944,39 0,310 8.781 

Anexo I  

Resolución Administrativa General N° 512.6 /19 


	00000001
	RAG-N-5725-19-Escala-Salarial-vigente01-05-19.pdf
	00000001
	00000002

	RAG-N-5726-19-Escala-Salarial-vigente01-06-19.pdf
	00000001
	00000002
	00000003


